[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2015 г.                                                                                                                                № 251
Об организации районного молодежного

образовательного форума «Кодзув-2015»
Во исполнение плана мероприятий администрации муниципального района «Княжпогостский» и в целях организации эффективной работы в сфере реализации молодежной политики Княжпогостского района в 2015 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1. Положение о проведении районного молодежного образовательного форума «Кодзув-2015» (далее Форум) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Программу Форума согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Провести Форум 19 апреля 2015 года в здании МАОУ ДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района с 11:00 до 17:00 в соответствии планом организации и проведения мероприятия согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
3.Организацию Форума поручить Координационному совету по вопросам молодежи Княжпогостского района при администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – Совет молодежи) (Ложкин А.В.).
4. Рекомендовать Управлению образования и молодёжной политики администрации муниципального района «Княжпогостский» (Пекус Ю.Г.):

4.1. Проинформировать руководителей образовательных организаций о возможности участия в Форуме.
4.2. Оказать поддержку Совету молодежи по разработке сценария, подготовке и согласованию необходимой документации.
5. Оказать содействие ГУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района» (Токмаковой Е.В.) по подготовке и проведению тестирования школьников.
6. Рекомендовать ГБУ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (Щербович И.М.) организовать контроль и, при необходимости, своевременную медицинскую помощь во время проведения Форума.
7. Рекомендовать ОМВД России по Княжпогостскому району (Козлову А.А.) организовать профилактические мероприятия по обеспечению безопасности граждан во время проведения Форума.

8. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального района «Княжпогостский» (Булгаков Н.О.) оказать содействие в обеспечении необходимым спортивным инвентарем для проведения Форума.
9. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям администраций городских поселений проинформировать население о Форуме.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации                                                                      В.И. Ивочкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 09.04 2015г. № 251
Положение о проведении районного молодежного
образовательного форума «Кодзув 2015»

1. Общие положения

Районный молодежный образовательный форум «Кодзув-2015» (далее – Форум) - это образовательная площадка, способствующая интеграции молодых людей, интересующихся гражданскими инициативами.
«Кодзув-2015» – молодежный проект, приуроченный к празднованию 70-летия Великой Победы в Великой Отечественной войне. В рамках Форума участники будут обучаться навыкам организации и проведения мероприятий, проектной работы, освоят новые технологии формирования жизненных стратегий
Организаторы проведения Форума: Администрация МР «Княжпогостский», Управление образования администрации МР «Княжпогостский», Координационный совет по вопросам молодежи Княжпогостского района.
2. Цели и задачи
2.1. Цель: создание условий для творческой, общественной самореализации молодёжи и максимального использования её потенциала в рамках подготовки к мероприятиям, приуроченным к празднованию 70-летия Великой Победы в Великой Отечественной войне.

2.2. Задачи:

· содействие формированию осознанной гражданской позиции, патриотического воспитания молодёжи;
· развитие различных форм профессионального самоопределения, занятости молодёжи;
· формирование курса на здоровый образ жизни;
· налаживание дружеских связей среди населенных пунктов Княжпогостского района для реализации совместных проектов и инициатив в молодежной среде.
3. Руководство
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Форума осуществляется Организационным комитетом по проведению Форума (далее – Оргкомитет), состав которого входят члены Совета молодежи, представители Управления образования, ведомств администрации МР «Княжпогостский». Оргкомитет осуществляет свою работу согласно данному Положению.

3.2. Непосредственное оперативное управление во время проведения Форума осуществляет Штаб Форума, согласно приложению №1 к положению.

4. Участники Форума

4.1. Общее количество участников Форума – до 45 человек в возрасте от 14 до 35 лет.

4.2. В районном молодежном образовательном форуме «Кодзув-2015» принимают участие:

· Представители работающей обучающейся молодежи сельских и городских поселений Княжпогостского района (40 человек). Квота согласно приложению №1 к положению
· Представители студентов Княжпогостского политехнического техникума (5 человек).
5. Условия участия

5.1. Для участия в Форуме руководителю делегации необходимо в срок до 6 апреля 2015 года подать предварительную заявку на участие в Форуме, заверенную подписью руководителя направляющей организации в Управления образования МР «Княжпогостский» (приложение №1 к положению);
5.2. Предварительные заявки направляются  по адресу: ol.podorovaα@yandex.ru с пометкой Форум.
5.3. Основная форма заявки будет направлена  организациям – участникам индивидуально.
5.4. На месте проведения Форума руководители делегации предъявляют список участников делегации по ранее полученной форме, включающей руководителей делегации.
5.5. За правильность составления списков прибывших участников отвечают представители делегаций. В случае нарушений форм заявок делегация на Форум не допускается.
5.6. Справки по проведению Форума и ответы на вопросы можно получить по электронному адресу ol.podorova@yandex.ru (c указанием темы). Или по телефону: 89042374075 (Ложкин Аркадий Владимирович - Председатель Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района)

5.7. В рамках Форума пройдут круглые столы, встречи с известными людьми Княжпогостского района и Республики Коми. Итоговая программа проведения Форума будет получена делегациями по прибытии на Форум.

5.8. На Форуме будет организован обед.

5.9. Для участия в программе Форума каждый участник должен иметь следующее личное снаряжение: блокнот или тетрадь, ручка, карандаш.
5.10. Форма одежды – удобная, спортивно-деловая. Сменная обувь обязательна.

6. Сроки и место проведения Форума

6.1. Форум проводится 19 апреля 2015 года в здании МАОУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района.

6.2. Регистрация 19 апреля 11:00ч.

6.3. Окончание 19 апреля 17:00ч.

7. Поощрение участников Форума

На Форуме вручаются:

7.1. Сертификаты участников Форума с подписью председателя Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района при администрации муниципального района «Княжпогостский» (только участникам Форума, прошедшим регистрацию перед началом мероприятия).
7.2. Благодарности тренерам, докладчикам, выступающим и организаторам Форума с подписью председателя Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района при администрации муниципального района «Княжпогостский».

8. Финансирование

8.1. Расходы, связанные с организацией и проведением районного молодежного образовательного форума «Кодзув-2015» и образовательной программы Форума, осуществляются за счет средств Управления образования администрации МР «Княжпогостский».
8.2.Расходы, связанные с организацией проезда участников до г.Емвы и обратно, а также техническое обеспечение делегаций оплачиваются за счет командирующей стороны.
9.Программа Форума
9.1.Программа районного молодежного образовательного форума «Кодзув-2015» включает в себя 3 площадки:

1. «Школа волонтерского движения» - образовательная площадка по организации работы с волонтерами. Организаторы Комитет по волонтерам Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района при администрации муниципального района «Княжпогостский».
2. «Развитие молодежного движения в районе» - образовательная программа  и экспертиза идей, выстраивание механизма сопровождения реализации инновационных проектов. Организаторы: Координационный Совет по вопросам молодежи Княжпогостского района.
3. «Спорт и здоровье». Организаторы: отдел физической культуры, спорта и туризма МР «Княжпогостский».

Тестирование на профориентацию для школьников. Организаторы ГУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района».
Досуговая программа. Спортивные соревнования (квест). Организаторы: Комитет по волонтерам Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района при администрации муниципального района «Княжпогостский».

9. Контакты организаторов Форума:
- Титова Галина Валериевна – инспектор 1-й категории сектора дополнительного образования и молодежной политики Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района при администрации муниципального района «Княжпогостский» (ol.podorova@yandex.ru; тел. 21331.
- Ложкин Аркадий Владимирович – Председатель Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района.
- Чучкова Юлия – руководитель комитета по волонтерам Координационного совета по вопросам молодежи Княжпогостского района при администрации муниципального района «Княжпогостский» - 8-904-867-09-77.
Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 09.04.2015 г. № 251
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА
на участие в Форуме
от делегации ______________________________________________________
(полное название делегации)
на участие в районном молодежном образовательном форуме «Кодзув-2015», проводимом 19 апреля 2015 года.
Делегация состоит (включая руководителя делегации) из ______________________________________________________участников.
(указать количество человек)
Данные на руководителя делегации:
	Ф.И.О. (полностью)

	Домашний адрес

	Место работы

	Должность

	Сотовый телефон

Данные на участников (на каждого в отдельности)
	Наименование направления

	ФИО

	Дата рождения

	Место учебы

	Контактный телефон

Руководитель направляющей
организации _______________________________/___________________
                                                               (печать)
Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 09.04. 2015 г. № 251
План организации и проведения мероприятия
«Районный молодежный образовательный форум «Кодзув–2015»
Дата проведения: 19 апреля 2015 года
Место проведения: МАОУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района.

Начало мероприятия: 11:00

Окончание мероприятия: 17:00

	Организационный блок

	1
	Безопасность
	ГБУ РК «Княжпогостская центральная больница»
	Аркадий Ложкин– переговоры

Г.В. Титова – подготовка заявок и ходатайств

	Отделение полиции

	2
	Инвентарь
	Необходимый инвентарь для проведения игр
	Г.В. Титова (подготовка ходатайств)

	3
	Сценарий, приглашение тренеров
	Подготовка сценария
	Г.В. Титова

Ирина Сенюкова

Виктория Смолина

	Приглашение ведущих Форума (по согласованию)
	Аркадий Ложкин
Г.В.  Титова

	4
	Реклама
	Группа в контакте, газета «Княжпогостские вести»
	Г.В.  Титова – подготовка информационных писем;

И.А. Сенюкова – реклама в соц. Сетях

Остальные участники – активные репосты

	5
	Предварительная регистрация участников Форума
	Размещение и сбор информации в Интернете
	Г.В. Титова, Чучкова Юлия, Виктория Смолина

	6
	Финансовое обеспечение
	Управлением образования
	Аркадий Ложкин
Г.В. Титова

	Блок по организации места проведения мероприятия

	7
	Подготовка места проведения мероприятия
	Столы, стулья
	Аркадий Ложкин, Виталий Илюхин, Денис Голубев, Вячеслав Ураков

	8
	Оформление сцены и площадки для участников Форума
	Подключение аппаратуры и электричества
	 Сотрудник МАОУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района

	Оформление площадки для участников
	Юлия Чучкова

	Украшение сцены
	Виктория Смолина

	Блок по организации работы Форума

	9
	11:00-17:00
	Проведение мероприятия
	Г.В. Титова, Аркадий Ложкин, Виктория Смолина

	10
	11:00-11.30
	Регистрация
	Г.В. Титова

	11
	11:30-12:00
	Открытие, приветственные слова председателя Правительства РК Ковзель И.В.
Музыкальная открытка
	Виталий Илюхин, Виктория Смолина (командование)

Аркадий Ложкин

Сотрудники МАОУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района, Юлия Чучкова

	12
	12:00-12:30
	1 площадка. Игра на знакомство
	Юлия Чучкова

	2 площадка. Тестирование на профориентацию
	Ю.А. Тягинова

	13
	12:30-12:40
	Распределение по площадкам
	Юлия Чучкова

	14
	12:40 – 14:00
	работа в группах, знакомства, круглые столы

	1 площадка. Школа волонтерского движения;
	Юлия Чучкова

	2 площадка. Спорт и здоровье;
	Н.О. Булгаков

	3 площадка. Развитие молодежного движения в районе.
	Аркадий Ложкин, Виктория Смолина

	15
	14:00-15:00
	Обед
	МБОУ «СОШ №2» г.Емвы

	16
	15:00-16:30
	Квест-игра
	Юлия Чучкова

	17
	16:30-17:00
	Подведение итогов, выступление руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» В.И. Ивочкина, вручение сертификатов, задание для Слета «Вершина»
	Аркадий Ложкин

 Приложение №1 к Положению
 о проведении районного молодежного

образовательного форума «Кодзув-2015»

ШТАБ ФОРУМА
1.В период проведения Форума его работой руководит штаб Форума.
Штаб Форума действует на период с 01 по 19 апреля 2015 года и отвечает за организацию и проведение Форума:
- занимается организационно-бытовыми и административными вопросами;
- решает все технические вопросы, связанные с проведением программы Форума;
- координирует исполнение расписания Форума и контролирует его исполнение участниками, членами штаба и привлеченными специалистами;
- информирует организаторов об экстренных ситуациях, произошедших на территории проведения мероприятий Форума.
2.В состав штаба Форума входят:
· руководитель Форума;
· руководители программ (3);
· руководитель регистрационной службы.
3.Штабом управляет руководитель Форума.
4.Руководитель Форума:
· распределяет сферы полномочий и ответственности между членами штаба Форума;
· контролирует общий ход реализации программы Форума;
· созывает заседания штаба Форума (закрытые или открытые) для решения организационных и текущих вопросов;
· осуществляет представительскую функцию при работе со СМИ и встрече почетных гостей Форума;
· организовывает контроль за соблюдением правил противопожарной безопасности;
· контролирует исполнение участниками правил пребывания на Форуме;
· взаимодействует с членами штаба Форума с учетом их полномочий.
5.Руководители программ:
· координирует работу кураторов отрядов;
· взаимодействует с членами штаба Форума с учетом их полномочий;
· отвечают за реализацию программы конкретного тематического направления в соответствии с общей концепцией проведения Форума и техническим заданием, определенным Организационным комитетом;
· обеспечивают взаимодействие специалистов, привлеченных для реализации конкретного тематического направления образовательного блока;
· решают методические вопросы, связанные с реализацией тематического направления образовательного блока;
· отвечают за подведение итогов своего тематического направления образовательного блока;
· обеспечивают взаимодействие участников своего направления  при решении организационно-бытовых вопросов и участии в тематических, культурно-досуговом и спортивных блоках программы Форума;
· отвечают в рамках своих полномочий за подведение итогов Форума;
· взаимодействуют с членами штаба Форума с учетом их полномочий.
6.Руководитель регистрационной службы:
· встреча и отъезд участников, приглашенных специалистов, гостей, VIP–гостей;
· организовывает регистрацию участников;
· взаимодействует с членами штаба Форума с учетом их полномочий.
Приложение № 2 к Положению
о проведении районного молодежного
образовательного форума «Кодзув-2015»

Квота участников форума «Кодзув-2015»
	№
	Поселения
	Количество участников

	Общее количество

	Работающая

молодежь
	Обучающаяся молодежь

	1.
	г.Емва
	24
	5
	19
МБОУ «СОШ № 1» -7
МБОУ «СОШ № 2»-7
ГПОУ «КПТ» - 5

	2.
	птг.Синдор
	4
	2
	2

	3.
	пст.Иоссер
	1
	1
	-

	4.
	пст.Тракт
	2
	1
	1

	5.
	пст.Мещура
	2
	1
	1

	6.
	пст.Чиньяворык
	4
	2
	2

	7.
	пст.Серегово
	3
	1
	2

	8.
	пст.Шошка
	3
	1
	2

	9.
	пст.Турья
	2
	1
	1

	Итого:
	45
	15
	30

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯСА